C Trasllat del 13 de desembre de 1274. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-
guer III, carp. 32, núm. 291 dupl. (olim arm. 4 Girona, sac. N, núm. 663), 265 
× 410 mm. Estat de conservació regular.

 a MARCA, Marca Hispanica, doc. 376, cols. 1266-1268.
 b MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, II, doc. 524.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 464. — KOSTO, Making agreements, p. 244.

Pateat1 hanc legentibus et audientibus scripturam quoniam ego 
Pontius Ugonis, Impuritanensium comes, profiteor et recognosco 
qualiter Ugo, bone memorie pater meus, de honore quem Gerun-
densis aecclesia habet in parroechia Sancte Marie de Castilione 
vel habere debet multo tempore litigavit cum Berengario Guifre-
di, Gerundensi episcopo, et eius canonicis. Tandem de plurimis 
malefactis et violenciis quas prefatus pater ibi faciebat iniuste, 
virorum2 nobilium curie sue consilio, Pontii Guilelmi et Raimundi 
Guilelmi, Petri Pontii et Raimundi Ademari ac Gaucefredi Basto-
nis et aliorum multorum quorum nomina longum est ennarrare, 
per diffinitionis scripturam universa que auferebat usurpando ob 
remissione peccatorum suorum et propter XL uncias auri Valentie 
quas inde accepit, prefato episcopo et eius cannonicis presentibus 
ac futuris perpetuo possidenda dimisit. Post iamdicti vero patris 
mei discessum, ego iamdictus Pontius comes in illius honorem 
succedens diffinitionis scripturam violenter transgradiens et alia 
mala quam plurima perpetrans in excomunicationis crimen de-
veni, de quo per Dei gracia ab Gerundensi episcopo Berengario 
Dalmacii et eius canonicis absolutus sum quia per laudamentum 
Pontii Guilelmi de Turredela et Guilelmi Seniofredi ac filii eius 
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Berengarii et Raimundi Renardi, in aecclesia Sancte Marie de 
Castilione, coram omni populo, prelibatam diffinitionis scripturam 
laudavi ac manu propria signo puncti firmavi. Que omnia ego 
prenominatus Pontius comes licet sub sigillo bone fidei tenere ac 
servare promisissem, inverecunda fronte irracionabiliter fregi ac 
violavi. Sed quia vim vi repellere leges et iura concedunt, Raimun-
dus dominus meus, Barchinonensis comes, cui ego totum suum 
honorem per manus proprie sacramentum iurando firmaveram, 
propter hoc fecit mihi guerram quia tandiu Gerundensi aecclesie 
suam iusticiam denegaveram. Unde quia iusticie quisquam diu 
resistere non potest, in potestatem prefati Raimundi comitis, do-
mini mei, deveni atque per illius preceptum et multorum fidelium 
hominum meorum consilium prescripte diffinitionis et evacuationis 
scripturam quam pater meus fecerat et ego firmando laudaveram 
iterum reformando corroborare procuro. Diffinio namque et eva-
cuo ob remissionem delictorum meorum eidem gloriosissime Dei 
genitrici Marie eiusque canonice in perpetuum omnes forcias et 
toltas et malas persones3 et omnes malos usaticos quos pater meus